
 
Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 www.praha5.cz 
Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 

 
 

 

 
 

   *MC05X02U8GTF* 

  
 Městská část Praha 5 
 JUDr. PETR LACHNIT 

  1.MÍSTOSTAROSTA MČ PRAHA 5 
 
  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 

Váš dopis ze dne. Naše č.j. Vyřizuje / linka Datum 
15.4.2025 MC05 210478/2025 JUDr. Petr Lachnit 24.4.2025 

 
Odpověď na interpelaci ze dne 15.4.2025 
 
 
Vážená paní zastupitelko, 
 
v návaznosti na Vaši interpelaci ze dne 15.4.2025 sděluji, že podle Směrnice č. 3/2017 Pravidel 
zadávání veřejných zakázek ÚMČ Praha 5 a jejich článku 9, kde se hovoří o „Záměru veřejné 
zakázky“, je možné veřejnou zakázku (objednávku) zadat pouze v případě, že její plnění 
je finančně kryto schválenými plány, programy, projekty nebo jinými rozhodnutími příslušných 
schvalovacích orgánů (RMČ Praha 5, ZMČ Praha 5). 
 
Rozpočet pro rok 2024 schválený ZMČ Praha 5 dne 19.12.2023 usnesením ZMČ/8/4/2023, 
v podkapitole 0539 však žádnou výlučnou informaci o finanční podpoře práce s neformálně 
pečujícími prostřednictvím spolku „Jsme MILA, z. s.“ nezahrnoval. 
 
První informace tohoto druhu byla projednána teprve na 17. zasedání Výboru sociálního 
a zdravotního ZMČ Praha 5 konaném dne 15. 5.2024. Na tomto jednání byl Vaší osobou z pozice 
místostarostky MČ Praha 5, předložen pracovní materiál pod názvem „Koncepce informativních 
setkání pro neformální pečující - „Pomáháme vám pečovat“. Výbor sociální a zdravotní 
se s uvedeným návrhem seznámil a následně v této věci přijal usnesení číslo VSZ/17/10/2024, 
kterým vzal uvedenou iniciativu na vědomí. 
 

 

Vážená paní 

Monika Shaw Salajová MSc. 

zastupitelka MČ Praha 5 

Štefánikova 13-15 

150 00 Praha 5 

 

 
 
 



 
Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 www.praha5.cz 
Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 

 
 

 

 
 

Nicméně ani po tomto proběhlém zasedání, nebyl vedoucí Odboru OSO ÚMČ Praha 5 Mgr. Josef 
Vacek až do konce roku 2024 účastníkem žádného pracovního jednání se spolkem „Jsme MILA, 
z. s.“ které by jej aktivně legitimovalo k přípravě a vystavení objednávky do 100 tisíc Kč, podle 
podmínek Směrnice ÚMČ Praha 5 číslo 4/2017 „Pro uzavírání smluv a vystavování objednávek 
a aplikaci zákona o registru smluv“. 
 
Zároveň nebyl v této souvislosti na odboru OSO ÚMČ Praha 5 dohledán žádný pracovní materiál, 
zápis z jednání, případně jiný dokument, který by obsahoval závazek Odboru OSO ÚMČ Praha 5, 
zajistit financování plánovaného projektu pro neformálně pečující ve spolupráci se spolkem 
„Jsme MILA, z. s.“. Vzhledem k výše uvedenému nemohla být objednávka vedoucím odboru 
vystavena. 
 
 
S pozdravem 
 
 
JUDr. Petr Lachnit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-04-24T13:24:32+0200
	Petr Lachnit




